АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2024 № 881-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной
службы в Сысертском городском округе на 2021-2027 годы», утвержденную

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 22.03.2019 № 505

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы
в Сысертском городском округе на 2021-2027 годы», утвержденную постановлением
Администрации Сысертского городского округа от 22.03.2019 № 505, с изменениями,
внесенными постановлениями Администрации Сысертского городского округа от 23.03.2020
№ 578, от 27.05.2021 № 1053, от 29.03.2022 № 711-ПА, от 24.03.2023 № 779-ПА, следующие
изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования
программы по годам» паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

2) изложить в новой редакции приложения № 1-3 к муниципальной программе
(приложения № 2-4).

2. Начальнику отдела кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления
делами и правовой работы Администрации Сысертского городского округа Н.В. Степановой
в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить
муниципальную программу в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений,
внесенных настоящим постановлением, и передать действующую редакцию муниципальной
программы для размещения на сайте Сысертского городского округа в Отдел
информационных технологий муниципального казенного учреждения «Управление
хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского
городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех рабочих дней с даты поступления
актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в подразделе «Информация по
муниципальным программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика»
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 881-ПА

Общий объем финансирования - 50912,91 тыс. руб., в том числе по годам реализации
программы:

По источникам
финансирования

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

ВСЕГО, в том числе 5144,74 6050,88 7336,49 8096,10 8094,90 8094,90 8094,90
областной бюджет 115,4 115,4 115,4 121,1 119,9 119,9 119,9

Объемы и
источники
финансирования
программы по
годам

местный бюджет 5029,34 5935,48 7221,09 7975,00 7975,00 7975,00 7975,00

3

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 881-ПА

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие
муниципальной службы в Сысертском
городском округе на 2021-2027 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Сысертском городском округе
на 2021-2027 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет средств областного и местного
бюджета (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители
мероприятия
программы

Срок
выполнения
мероприятия Всего,

в том
числе

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Результаты
(целевые

показатели),
достигаемые в

ходе
выполнения
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Всего по муниципальной

программе, в том числе
50912,91 5144,74 6050,88 7336,49 8096,10 8094,90 8094,90 8094,90

2. областной бюджет 827,0 115,4 115,4 115,4 121,1 119,9 119,9 119,9
3. местный бюджет 50085,91 5029,34 5935,48 7221,09 7975,00 7975,00 7975,00 7975,00
4. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы в Сысертском городском округе»
Цель - развитие и совершенствование муниципальной службы в Сысертском городском округе, формирование эффективного состава управленческих кадров

Задача 1 - совершенствование правового регулирования по вопросам развития муниципальной службы и кадрового потенциала
5. Мероприятие 1 - разработка и

совершенствование
муниципальной нормативной
правовой базы по вопросам
развития муниципальной службы

Администрация
Сысертского
городского
округа (далее –
Администрация)

2021-2027
годы

6. Мероприятие 2 - организация и
проведение внутреннего аудита
обеспеченности муниципальными

Администрация 2021-2027
годы

№ 1 строки
целевого
показателя

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
правовыми актами в сфере
развития муниципальной службы

7. Мероприятие 3 - постоянная
актуализация положений об
отраслевых органах, структурных
подразделениях органов местного
самоуправления, должностных
инструкций муниципальных
служащих в части конкретизации
квалификационных требований,
обязанностей, прав, перечня
решений, показателей
эффективности и
результативности, в том числе на
основании внедряемых
административных регламентов
исполнения муниципальных
функций (предоставления
муниципальных услуг)

Администрация 2021-2027
годы

8. Областной бюджет 827,0 115,4 115,4 115,4 121,1 119,9 119,9 119,9
9. Мероприятие 4 - реализация

полномочий лиц, уполномоченных
составлять протоколы об
административных
правонарушениях,
предусмотренных законом
Свердловской области

Администрация 2021-2027
годы

1,4 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

10. Мероприятие 5 - реализация
государственного полномочия по
деятельности административной
комиссии

Администрация 2021-2027
годы

825,6 115,2 115,2 115,2 120,9 119,7 119,7 119,7

Задача 2 - формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы
11. Местный бюджет 50085,91 5029,34 5935,48 7221,09 7975,00 7975,00 7975,00 7975,00
12. Мероприятие 6 - освещение

деятельности Администрации
Сысертского городского округа и
подведомственных учреждений в
средствах массовой информации

Администрация 2021-2027
годы

41627,53 3946,88 4921,90 5958,75 6700,0 6700,0 6700,0 6700,0 № 3 строки
целевого
показателя

13. Мероприятие 7 - мероприятия по
реализации обеспечения
надлежащих условий для
качественного исполнения
муниципальными служащими
органов местного самоуправления

Администрация 2021-2027
годы

6878,7 559,10 817,28 870,24 1107,08 1175,0 1175,0 1175,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Сысертского городского округа
должностных обязанностей

14. Мероприятие 8 -
совершенствование электронной
системы кадрового учета
муниципальных служащих

Администрация 2021-2027
годы

204,74 58,44 44,5 56,00 45,80 0,0 0,0 0,0 № 2 строки
целевого
показателя

Задача 3 - профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления
15. Мероприятие 9 - мониторинг

состояния кадрового состава
органов местного самоуправления

Администрация ежегодно
до 1 февраля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Мероприятие 10 - определение
потребности  в профессиональной
подготовке, переподготовке и
повышении квалификации
муниципальных служащих, лиц,
замещающих муниципальные
должности Администрации
Сысертского городского округа

Администрация ежегодно
до 1 апреля

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Мероприятие 11 - реализация
Положения по организации
профессиональной подготовке,
переподготовке и повышения
квалификации муниципальных
служащих (курсы повышения
квалификации, семинары,
конференции и другие формы
обучения)

Администрация ежегодно
21 %

муниципальн
ых служащих

1374,94 464,92 151,80 336,10 122,12 100,0 100,0 100,0

№ 5 строки
целевого
показателя

Задача 4 - повышение эффективности системы мер по противодействию коррупции на муниципальной службе
18. Мероприятие 12 - организация и

проведение антикоррупционной
экспертизы проектов
муниципальных правовых актов

Администрация 2021-2027
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. Мероприятие 13 - организация и
совершенствование деятельности
комиссии по соблюдению
требований к служебному
поведению муниципальных
служащих и урегулированию
конфликта интересов

Администрация 2021-2027
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. Мероприятие 14 - проверка
достоверности и полноты
сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера,

Администрация 2021-2027
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 6 строки
целевого
показателя

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
предоставляемых
муниципальными служащими

21. Мероприятие 15 - организация и
проведение выборочных проверок
соблюдения муниципальными
служащими обязанностей,
запретов и ограничений,
установленных действующим
законодательством

Администрация 2021-2027
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Мероприятие 16 - организация
проверок достоверности
персональных данных,
подлинности документов об
образовании, сведений о доходах,
имуществе и обязательствах
имущественного характера и иных
сведений, представляемых
гражданами при поступлении на
муниципальную службу

Администрация 2021-2027
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. Мероприятие 17 - организация
информационно-методических
семинаров по реализации
антикоррупционных механизмов в
системе муниципального
управления

Администрация 2021-2027
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. Мероприятие 18 - размещение
информации по вопросам развития
муниципальной службы на
официальном сайте Сысертского
городского округа

Администрация 2021-2027
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. Итого: 50912,91 5144,74 6050,88 7336,49 8096,10 8094,90 8094,90 8094,90

7

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа

       от 12.03.2024 № 881-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие
муниципальной службы в Сысертском
городском округе на 2021-2027 годы»

Целевые показатели программы/подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Сысертском городском округе
на 2021-2027 годы»

Значения целевых показателей по итогам реализации№
п/п

Наименование
целевого показателя

программы/подпрограммы

Единица
измерения 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027 год
Источник значений показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель - развитие и совершенствование муниципальной службы в Сысертском городском округе, формирование эффективного состава управленческих кадров

Задача 1 - совершенствование правового регулирования по вопросам развития муниципальной службы и кадрового потенциала
1. Целевой показатель 1 - доля нормативных

актов о муниципальной службе и
противодействии коррупции,
предусмотренных к принятию федеральным и
областным законодательством о
государственной и муниципальной службе и
противодействию коррупции, принятых в
Сысертском городском округе

процентов 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации»; Федеральный закон
от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в
Российской Федерации»;
Федеральный закон
от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»;
Закон Свердловской области
от 29.10.2007 № 136-ОЗ
«Об особенностях муниципальной
службы на территории
Свердловской области»

Задача 2 - формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы
2. Целевой показатель 1 - электронная система

кадрового учета муниципальных служащих
наличие нет да да да да да да Федеральный закон

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Администрации Сысертского городского
округа

«О муниципальной службе в
Российской Федерации»; Закон
Свердловской области
 «Об особенностях муниципальной
службы на территории
Свердловской области»

3. Целевой показатель 2 - количество
публикаций в средствах массовой информации

штук 0 1 6 4 4 4 4

4. Целевой показатель 3 - приведение в
соответствие с законодательством Российской
Федерации и Свердловской области
муниципальных правовых актов, документов,
издаваемых Администрацией Сысертского
городского округа и регламентирующих их
деятельность

наличие да да да да да да да

Задача 3 - профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления
5. Целевой показатель 1 - доля муниципальных

служащих, прошедших профессиональную
подготовку, переподготовку и повышение
квалификации

процентов 41 63 62 10 10 10 10 Закон Свердловской области
«Об особенностях муниципальной
службы на территории
Свердловской области», решение
Думы Сысертского городского
округа от 29.05.2014 № 360 «Об
утверждении Положения по
организации профессионального
образования и дополнительного
профессионального образования
выборных должностных лиц
местного самоуправления
Сысертского городского округа,
депутатов Думы Сысертского
городского округа,
муниципальных служащих
Сысертского городского округа и
работников муниципальных
учреждений Сысертского
городского округа»

Задача 4 - повышение эффективности системы мер по противодействию коррупции на муниципальной службе
6. Целевой показатель 1 - доля муниципальных

служащих, в отношении которых проведены
проверки достоверности и полноты сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и соблюдения
ограничений и запретов, требований к
служебному поведению

процентов 100 100 100 100 100 100 100 Закон Свердловской области
«Об особенностях муниципальной
службы на территории
Свердловской области»

9

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 12.03.2024 № 881-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие
муниципальной службы в Сысертском
городском округе на 2021-2027 годы»

Расходы на реализацию программы «Развитие муниципальной службы в Сысертском городском округе
на 2021-2027 годы»

в том числе№
п/п

Источники финансирования Всего (тыс. руб.)
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Общие расходы на реализацию муниципальной программы
1. Всего 50912,91 5144,74 6050,88 7336,49 8096,10 8094,90 8094,90 8094,90

в том числе
2. за счет средств местного бюджета 50085,91 5029,34 5935,48 7221,09 7975,00 7975,00 7975,00 7975,00
3. за счет средств областного бюджета 827,0 115,4 115,4 115,4 121,1 119,9 119,9 119,9
4. за счет средств внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0